
新年あいさつ 

 

新年明けましておめでとうございます。令和４年の新しい年を皆様とともに迎えることが

できましたことを大変うれしく思います。 

昨年も引き続き、新型コロナウイルスの影響を大きく受けた年でありました。予定してい

たいろいろな事業やイベントも中止や縮小せざるを得ない状況でした。しかしながら、ワク

チン接種も進み、徹底した予防により、年末には（新たな変異株も発見されましたが）全国

的にも新規感染者は減少し、県内での新規感染者もほとんどなくなりました。 

 このような中ではありますが、新型コロナウイルスの影響で、オンライン会議システム

の利用が増加し、デジタル化の波が社会基盤を大きく変えようとしています。本町におき

ましても、対応できるよう進めてまいります。 

 皆様には今後もより一層、予防等の徹底をお願いします。もし、新型コロナウイルスに

感染された方があっても、その方やご家族等への差別や偏見に基づく誹謗中傷、ＳＮＳな

どへの根拠のない書込みは絶対しないようお願いします。 

 私は、北栄町まちづくりビジョンを基に「産業の振興で稼ぎ・賑わう、子育て支援や生

涯学習の場が充実した、誰一人取り残さない、安心・安全な、町民が主役の、健全な財政

運営を行う」まちづくりを総合的に進めていくことで、将来にわたって北栄町が持続可能

なまちとして発展していけるよう取り組んでまいります。 

 町民の皆様にはご理解とご協力を賜りますとともに健康にご留意いただき、新しい年が

幸多き年となりますよう心からお祈り申し上げまして、年頭のご挨拶といたします。 

 

令和 4 年 1 月 1 日 

北栄町長 手嶋俊樹 


